
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-UO-2017/13247      

 
Poskytnutí Instrukce NM 4 č. 1/2017 Sjednocení postupu při aplikování zákona č. 367/2016 
Sb. a Směrnice generální ředitelky ÚP ČR č. 4/2017 Postup Úřadu práce České republiky při 
realizaci veřejné služby  
 
(Dotaz ze dne 04.05.2017) 
 
  
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
  
„Žádám o zaslání  
1) Instrukce NM 4 č. 1/2007 Sjednocení postupu při aplikování zákona č. 367/2016 Sb. 
2) Směrnice generální ředitelky ÚP č. 4/2017 Postup Úřadu práce České republiky při 
realizaci veřejné služby.“. 
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 

 
Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“)  obdržel dne 04.05.2017 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající 
se poskytnutí: 
 
1) Instrukce NM 4 č. 1/2017 Sjednocení potupu při aplikování zákona č. 367/2016 Sb., a 
2) Směrnice generální ředitelky ÚP č. 4/2017 Postup úřadu práce České republiky při 
realizaci veřejné služby. 
 
K Vaší žádosti si Vám dovolujeme sdělit, že Vámi požadovanou Směrnici generální ředitelky 
č. 4/2017 Postup Úřadu práce České republiky při realizaci veřejné služby Vám poskytujeme 
včetně příloh a jejich dvou dodatků, tj. Dodatku č. 1 ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017 
Postup úřadu práce České republiky při realizaci veřejné služby, účinného od 15.02.2017,  
a Dodatku č. 2  ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017 Postup úřadu práce České 
republiky při realizaci veřejné služby ve znění Dodatku č. 1, účinného od 20.03.2017, 
v příloze. 
 
Současně si Vám dovolujeme sdělit, že Instrukci NM 4 č. 1/2017  Sjednocení postupu při 
aplikování zákona č. 367/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (novela k veřejné službě) Vám bohužel 
nemůžeme poskytnout, neboť se jedná o řídící akty Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
a Úřad práce České republiky není k poskytnutí této informace povinným subjektem.  
O odmítnutí poskytnutí této části požadované informace bylo vydáno samostatné rozhodnutí, 
které Vám bude doručeno prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.   
 
Tyto poskytnuté informace Vám zasíláme elektronickou cestou na e-mail, ze kterého jste 
zaslal Vaši žádost o poskytnutí informací. 
 
S pozdravem 

                                          
         



 
 
Přílohy: 

1. Směrnice generální ředitelky č. 4/2017 Postup úřadu práce České republiky při 
realizaci veřejné služby včetně příloh 

2. Dodatek č. 1 ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017 Postup úřadu práce České 
republiky při realizaci veřejné služby včetně příloh 

3. Dodatek č. 2 ke Směrnici generální ředitelky č. 4/2017 Postup úřadu práce České 
republiky při realizaci veřejné služby ve znění Dodatku č. 1 včetně příloh 

 
 


